АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Од (WitOJL 2023 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Культура города Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий
муниципальной программы «Культура города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41
Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация
г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани», утвержденную
постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 «Об утверждении
муниципальной программы «Культура города Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 10.02.2022 № 571, от 22.03.2022 № 1406, от 30.03.2022
№ 1622, от 15.04.2022 № 2102, от 11.05.2022 № 3050, от 21.07.2022 № 5243, от 21.09.2022

№ 7359, от 07.12.2022 № 10635, от 29.12.2022 № 11872, от 30.12.2022 № 12006,
от 13.02.2023 № 1443, от 14.03.2023 № 2880), изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления
общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)
опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города
Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. \

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Штевщщу Н.Н.

Глава администр; Е.Б. Сорокина

'  ,v.

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани „
от 05 2023 г. № Jpfto

Изменения
в муниципальную программу «Культура города Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Культура города Рязани»
изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет
7940589,20408 тыс. рублей.
Из них по источникам:
Средства федерального бюджета - 148653,30549* тыс. рублей.
Средства областного бюджета-44169,57764* тыс. рублей.
Средства бюджета города Рязани - 7710686,32095* тыс. рублей.
Внебюджетные средства - 37080,0 тыс. рублей.
* - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2022
и 2023 годы.

2. После раздела «VIII. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период»
дополнить муниципальную программу «Культура города Рязани» разделом IX следующего содержания:

«IX. Информация по объектам муниципальной собственности
муниципального образования - городской округ город Рязань,

в отношении которых планируется осуществление
капитальных вложений

Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении
которых планируется осуществление капитальных вложений, приведена в таблице № 7 приложения к муниципальной программе.».

3. Строку «Муниципальная программа «Культура города Рязани», пункты 4.1, 4.1.1, 4.1.6, 4.2, 4.2.1, 4.2.2 таблицы № 5 «Ресурсное
обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе
изложить в следующей редакции:

Муниципальная
программа
«Культура
города Рязани»

Всего, в
том числе:

925267,63935 862617,5642 827409,83625 839060,32571 829793,74176 862197,95543 895898,33766 930946,73515 967397,06857 7940589,20408 Муниципальная
программа
«Культура
города Рязани» федераль

ный
бюджет

107280,91325* 41372,39224** 148653,30549

Муниципальная
программа
«Культура
города Рязани»

областной
бюджет

39891,5237* 4278,05394** 44169,57764

Муниципальная
программа
«Культура
города Рязани»

бюджет
города
Рязани

773975,2024* 812847,11802** 823289,83625 834940,32571 825673,74176 858077,95543 891778,33766 926826,73515 963277,06857 7710686,32095

Муниципальная
программа
«Культура
города Рязани»

внебюд
жетные
средства

4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 37080,0

4.1. Основное
мероприятие 4.1.
Создание
безопасных
условий
пребывания в
учреждениях,
укрепление
материально-
технической
базы сферы
культуры

Всего, в
том числе:

Управле
ние
культуры,
муници
пальные
учрежде
ния,
находя
щиеся в
ведении
Управле
ния
культуры

35723,51058 31339,97938 8661,4 7966,7 6315,2 6315,2 6315,2 6315,2 6315,2 115267,58996 Увеличение доли
удовлетворитель
ного состояния
материально-
технической
базы учреждений
до 92%

4.1. Основное
мероприятие 4.1.
Создание
безопасных
условий
пребывания в
учреждениях,
укрепление
материально-
технической
базы сферы
культуры

федераль
ный
бюджет

Управле
ние
культуры,
муници
пальные
учрежде
ния,
находя
щиеся в
ведении
Управле
ния
культуры

20228,06525* 20556,69224** 40784,75749

Увеличение доли
удовлетворитель
ного состояния
материально-
технической
базы учреждений
до 92%

4.1. Основное
мероприятие 4.1.
Создание
безопасных
условий
пребывания в
учреждениях,
укрепление
материально-
технической
базы сферы
культуры

областной
бюджет

Управле
ние
культуры,
муници
пальные
учрежде
ния,
находя
щиеся в
ведении
Управле
ния
культуры

3188,24533* 1439,54894** 4627,79427

Увеличение доли
удовлетворитель
ного состояния
материально-
технической
базы учреждений
до 92%

4.1. Основное
мероприятие 4.1.
Создание
безопасных
условий
пребывания в
учреждениях,
укрепление
материально-
технической
базы сферы
культуры бюджет

города
Рязани

Управле
ние
культуры,
муници
пальные
учрежде
ния,
находя
щиеся в
ведении
Управле
ния
культуры

8687,2 5723,7382 5041,4 4 346,7 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 37275,0382

Увеличение доли
удовлетворитель
ного состояния
материально-
технической
базы учреждений
до 92%

4.1. Основное
мероприятие 4.1.
Создание
безопасных
условий
пребывания в
учреждениях,
укрепление
материально-
технической
базы сферы
культуры

внебюд
жетные
средства

Управле
ние
культуры,
муници
пальные
учрежде
ния,
находя
щиеся в
ведении
Управле
ния
культуры

3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 32580,0

Увеличение доли
удовлетворитель
ного состояния
материально-
технической
базы учреждений
до 92%

4.1.1. Мероприятие
4.1.1.
Укрепление
материально-
технической
базы и

Всего, в
том числе:

Управле
ние
культуры,
муници
пальные
учрежде-

8851,59733 4005,65707 3620,0 3620,0 6315,20 6315,2 6315,2 6315,2 6315,2 51673,2544

Увеличение доли
удовлетворитель
ного состояния
материально-
технической
базы учреждений
до 92%

4.1.1. Мероприятие
4.1.1.
Укрепление
материально-
технической
базы и

бюджет
города
Рязани

Управле
ние
культуры,
муници
пальные
учрежде-

5231,59733 385,65707 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 19093,2544

Увеличение доли
удовлетворитель
ного состояния
материально-
технической
базы учреждений
до 92%

оснащение
оборудованием
учреждений
сферы культуры

внебюд
жетные
средства

ния,
находя
щиеся в
ведении
Управле
ния
культуры

3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 32580,0

4.1.6. Мероприятие
4.1.6. Поддержка
отрасли

Всего, в
том числе:

Управле
ние
культуры,

272,80527 80,92658 353,73185

культуры, в том
числе
модернизация
библиотек в

федераль
ный
бюджет

МБУК
«Центра
лизован
ная

228,06525* 67,65462** 295,71987

части
комплектования
книжных фондов
библиотек

областной
бюджет

библио
течная
система
города

31,09974* 9,22563** 40,32537

муниципальных
образований бюджет

города
Рязани

Рязани»
13,64028 4,04633 17,68661

4.2. Основное
мероприятие 4.2.
Модернизация

Всего, в
том числе:

УКС,
учрежде
ния

108372,0047* 29493,1364** 137865,1411 Увеличение
количества
созданных

(капитальный
ремонт,
реконструкция)
муниципальных

федераль
ный
бюджет

дополни
тельного
образова
ния,

87052,848* 20815,7** 107868,548 (реконструиро
ванных) и
капитально
отремонтиро

детских школ
искусств по
видам искусств

областной
бюджет

находя
щиеся в
ведении

20234,24694* 2838,505** 23072,75194
ванных
объектов
организаций

бюджет
города
Рязани

Управле
ния
культуры

1084,90976* 5838,9314** 6923,84116
культуры до 2
единиц

4.2.1. Мероприятие
4.2.1.
Реконструкция
МБУДО
«Детская школа
искусств № 5» в
здании по

Всего, в
том числе:

УКС,
МБУДО
«Детская
школа
искусств
№ 5 »

108372,0047* 23893,1364** 132265,1411 Мероприятие
4.2.1.
Реконструкция
МБУДО
«Детская школа
искусств № 5» в
здании по

федераль
ный
бюджет

УКС,
МБУДО
«Детская
школа
искусств
№ 5 »

87052,848* 20815,7** 107868,548

адресу, г. Рязань,
ул. 3-ий Дачный
переулок д. 2

областной
бюджет

20234,24694* 2838,505** 23072,75194

бюджет
города
Рязани

1084,90976* 238,9314** 1323,84116

4.2.2. Мероприятие
4.2.2. «Детская
школа искусств
№ 7»

Всего, в
том числе:

УКС,
МБУДО
«Детская
школа
искусств
№ 7 »

5600,0** 5600,0** 4.2.2. Мероприятие
4.2.2. «Детская
школа искусств
№ 7» бюджет

города
Рязани

УКС,
МБУДО
«Детская
школа
искусств
№ 7 »

5600,0** 5600,0**

4. Приложение к муниципальной программе после таблицы № 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе» дополнить таблицей № 7
следующего содержания:

«Таблица № 7

Информация
по объектам муниципальной собственности муниципального

образования - городской округ город Рязань,
в отношении которых планируется осуществление капитальных

вложений

№
п/п

Наименование
объекта

капитального
строительства

Направление
инвестирования
(Наименование

главного
распорядителя,

муниципального
заказчика)

Срок
реализации
инвестиций

Сметная
стоимость в

текущих
ценах

(тыс. руб.)

Источник
финансиро

вания

Общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций (тыс. руб.) №
п/п

Наименование
объекта

капитального
строительства

Направление
инвестирования
(Наименование

главного
распорядителя,

муниципального
заказчика)

Срок
реализации
инвестиций

Сметная
стоимость в

текущих
ценах

(тыс. руб.)

Источник
финансиро

вания Всего в том числе по годам реализации:

№
п/п

Наименование
объекта

капитального
строительства

Направление
инвестирования
(Наименование

главного
распорядителя,

муниципального
заказчика)

Срок
реализации
инвестиций

Сметная
стоимость в

текущих
ценах

(тыс. руб.)

Источник
финансиро

вания Всего

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Муниципальная программа «Культура города Рязани»

Задача 4 «Модернизация и развитие материально-технической базы сферы культуры города Рязани»

Основное мероприятие 4.2. Модернизация (капитальный ремонт, реконструкция) муниципальных детских школ искусств по видам искусств

4.2.1. Реконструкция
МБУДО
«Детская школа

УКС 2022 -2023 132265,1411 Всего, в том
числе:

132265,1411 108372,0047** 23893,1364***

Ж

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

искусств № 5» в
здании по
адресу: г.
Рязань, ул. 3-ий
Дачный
переулок д. 2

федеральный
бюджет

107868,548 87052,848** 20815,7*** искусств № 5» в
здании по
адресу: г.
Рязань, ул. 3-ий
Дачный
переулок д. 2

из них: по
проекту*

107868,548 87052,848** 20815,7***

искусств № 5» в
здании по
адресу: г.
Рязань, ул. 3-ий
Дачный
переулок д. 2

областной
бюджет

23072,75194 20234,24694** 2838,505***

искусств № 5» в
здании по
адресу: г.
Рязань, ул. 3-ий
Дачный
переулок д. 2

из них: по
проеету*

23072,75194 20234,24694** 2838,505***

искусств № 5» в
здании по
адресу: г.
Рязань, ул. 3-ий
Дачный
переулок д. 2

бюджет
города
Рязани

1323,84116 1084,90976** 238,9314***

искусств № 5» в
здании по
адресу: г.
Рязань, ул. 3-ий
Дачный
переулок д. 2

из них: по
проекту*

1322,64116 1083,70976** 238,9314***

* - финансирование осуществляется в рамках национального проекта «Культура»;
** - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2022 год;
*** - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2023 год.».